Beschlussvorlage

Bitte Ausschließungsgründe gem. § 22 GemO beachten!

Zu TOP-Nr.: 7 Vorlage Nr.: 12/133/III/732/2024

Amt:	Bauabteilung	Datum:	06.02.2024/StS
Sachbearbeiter:	Stefanie Schwab	AZ:	III/StS

Ortsgemeinde Waldhambach

Beratungsfolge:

Nr.	Gremium	Termin	Behandlung	Status
1	Ortsgemeinderat	09.04.2024	Entscheidung	öffentlich

Gegenstand der Vorlage

Beratung und Beschlussfassung zur Änderung der Friedhofssatzung

Sachverhalt:

Die Ortsgemeinde Waldhambach möchte auf ihrem Friedhof ein Rasenurnenfeld ausweisen. Die Grabstätten sollen strahlenförmig von einem Baum ausgehen.

Des Weiteren soll die Möglichkeit angeboten werden, sich in einem anonymen Urnenfeld bestatten zu lassen.

Durch die Gestaltung des neuen Feldes bzw. der Möglichkeit sich anonym bestatten zu lassen, ist eine Änderung der Friedhofssatzung notwendig.

Weitere Änderungen bezüglich der Ruhezeiten, der Verleihung/Wiederverleihung des Nutzungsrechts an Wahlgrabstätten, Gestaltungsvorschriften der Grabstätten und Entfernen von Grabmalen wurde vorgenommen.

Beschlussvorschlag Rat:

Der Ortsgemeinderat Waldhambach beschließt mit Ja-Stimmen, Nein-Stimmen, Enthaltungen die Änderung der Friedhofssatzung der Ortsgemeinde Waldhambach

Anlagen:

Friedhofssatzung der Ortsgemeinde Waldhambach

Diese Vorlage wurde maschinell erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.